
Bieszczadzki Oddział Straży Granicznej
https://www.bieszczadzki.strazgraniczna.pl/bie/aktualnosci/66400,Przypominany-o-zakazie-wejscia-na-pas-drogi-
granicznej.html
07.06.2025, 16:46

Przypominany o zakazie wejścia na pas drogi granicznej

Piotr Zakielarz
05.06.2025

W okolicach Przemyśla i Ustrzyk Górnych doszło do kolejnych wejść na
pas drogi granicznej. Ujęte osoby tłumaczyły swoje zachowanie
ciekawością, chęcią zobaczenia granicy i zrobienia pamiątkowego
zdjęcia.

4 czerwca w okolicach  Przemyśla  na  odcinku  granicy  państwowej  ochranianym przez
strażników  granicznych  z  placówki  w  Hermanowicach  wykryto  dwie  osoby,  które
samochodem podjechały do granicy. Jedna z nich, 30-letni Polak przeszedł kilka metrów w
głąb Ukrainy. Całe zdarzenie monitorowane było przez systemy zabezpieczenia granicy, a
na miejsce niezwłocznie skierowano patrol SG. Mundurowi wylegitymowali ujęte osoby i
prowadzą dalsze czynności w związku z nielegalnym przekroczeniem granicy.

Podobne  dwa  zdarzenia  zanotowali  strażnicy  graniczni  z  placówki  SG  w  Ustrzykach
Górnych. 31 maja oraz 1 czerwca na ochranianym odcinku granicy w Bieszczadach wykryto
dwóch obcokrajowców, którzy ignorując zakaz wejścia na pas drogi granicznej, postanowili
wybrać  się  na  wędrówkę  wzdłuż  granicy.  Rejon,  w  którym  zostali  ujęci  był  poza
oznakowanymi szlakami turystycznymi.  Francuz oraz Czech zostali  ukarani  mandatami
karnymi.    

W  okresach  urlopowych  i  wakacyjnych  notowana  jest  większa  liczba  podobnych
przypadków. Pas drogi granicznej to strefa zarezerwowana dla realizujących tam zadania
funkcjonariuszy Straży Granicznej. Przypominamy:

Na  drogach  dojazdowych  oraz  bezpośrednio  w  rejonie  granicy  ustawione  są
wyraźne  tablice  ostrzegawcze:  „Pas  drogi  granicznej  wejście  zabronione”  i
„Granica państwa przekraczanie zabronione”;

Od linii granicznej do wnętrza kraju rozciąga się 15-metrowy pas drogi granicznej.
Na  terenie  województwa  podkarpackiego  obowiązuje  zakaz  wejścia  na
pas  drogi  granicznej  (granica  z  Ukrainą).  Wyjątkiem  są  odcinki
pasa drogi granicznej, którymi biegną oznakowane szlaki turystyczne;

Wejście na pas drogi granicznej jest wykroczeniem zagrożonym karą grzywny do
500  zł.   Podejście  do  ukraińskiego  znaku  granicznego  jest  już  nielegalnym
przekroczeniem  granicy.  Ze  względu  na  charakter  zdarzenia  może  być
zakwalifikowane  jako  wykroczenie  lub  przestępstwo.
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